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DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICADO PRESUPUESTO

VIGENTE DEVENGADO RECAUDADO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOSMINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS S.D.I.

V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P.

DEL 01/01/2024 AL 31/08/2024

NIVEL: 30    ENTIDAD: 132 - MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA

USUARIO: i301320111/11/2024 10:19

PAGINA  1

% EJECUCION

 DE 2

F
.F

.

O
.F

.

100 INGRESOS CORRIENTES 2.600.366.632 540.633.862 3.141.000.494 1.676.321.643 1.676.321.643 53

110 INGRESOS TRIBUTARIOS 554.000.000 130.000.000 684.000.000 329.311.890 329.311.890 48

112 1 IMPUESTO INMOBILIARIO 30.000.000 280.000.000 176.118.700 176.118.700 63250.000.00030

112 3 IMPUESTO ADICIONAL A LOS BALDIOS 5.000.000 35.000.000 21.730.000 21.730.000 6230.000.00030

112 4 IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS 70.000.000 100.000.000 86.723.711 86.723.711 8730.000.00030

112 5 IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDILICIO 0 50.000.000 0 050.000.00030

112 6 IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE LA TIERRA 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

112 7 IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES RAICES 0 20.000.000 6.488.306 6.488.306 3220.000.00030

112 8 IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE ANIMALES 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

112 11 IMPUESTO ADIC. A LOS INMUEBLES DE GRAN EXTENSION Y A LATIFUN 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

113 12 IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMERCIO, INDUSTRIA 0 50.000.000 104.000 104.000 050.000.00030

113 13 IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

113 15 IMP. A LAS RIFAS, VTAS. POR SORTEO Y SORTEO PUBLIC. 0 2.000.000 0 0 02.000.00030

113 16 IMP. AL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS 0 2.000.000 0 0 02.000.00030

113 17 IMP. REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES DE HACIENDA Y LEG. DE DOC. 0 1.000.000 0 0 01.000.00030

113 18 IMP. DE PAPEL SELLADO Y ESTAMPILLAS MUNICIPALES 0 2.000.000 1.097.266 1.097.266 552.000.00030

113 19 IMPUESTO A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS 0 3.000.000 0 0 03.000.00030

113 27 IMPUESTO AL FAENAMIENTO 0 5.000.000 32.000 32.000 15.000.00030

113 99 OTROS 0 1.000.000 0 0 01.000.00030

119 3 MULTAS 0 15.000.000 0 0 015.000.00030

119 4 RECARGOS 15.000.000 30.000.000 14.710.100 14.710.100 4915.000.00030

119 5 CONTRIBUCIÓN PARA CONSERVACIÓN DE PAVIMENTOS 0 30.000.000 0 0 030.000.00030

119 9 OTROS 10.000.000 38.000.000 22.307.807 22.307.807 5928.000.00030

130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 55.000.000 25.000.000 80.000.000 37.484.346 37.484.346 47

132 21 TASA POR SERVICIO DE SALUBRIDAD 0 3.000.000 16.000 16.000 13.000.00030

132 22 TASAS POR CONTRATACION E INSPECCION DE PESAS Y MEDIDAS 0 2.000.000 0 0 02.000.00030

132 23 TASAS POR INSPECCION DE INSTALACIONES 0 2.000.000 0 0 02.000.00030

132 25 TASAS POR RECOLECCION DE BASURA, LIMP. DE V. PUBL. Y CEMENTE 25.000.000 45.000.000 28.130.534 28.130.534 6320.000.00030

132 26 TASAS POR TABLADAS 0 2.000.000 32.000 32.000 22.000.00030

132 27 TASAS POR SERV. PREVEN. C/RIESGO INCEND. DERRUM Y OTRS 0 15.000.000 0 0 015.000.00030

132 30 TASAS DE CONSERV. DE PLAZAS PARQUES ESP. PUBLICOS 0 5.000.000 4.460.000 4.460.000 895.000.00030

132 33 TASAS POR SERVICIOS DE INSPECCION DE AUTOVEHICULOS 0 3.000.000 0 0 03.000.00030

133 99 OTROS 0 3.000.000 4.845.812 4.845.812 1623.000.00030

140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 490.946.152 40.000.000 530.946.152 219.459.509 219.459.509 41

141 6 VENTA DE BIENES VARIOS 0 460.946.152 183.559.899 183.559.899 40460.946.15230

141 9 PROV. DE COPIAS DE PLANOS, INF. TÉCNICOS DE COSTOS, PLANILLA 0 2.000.000 30.000 30.000 22.000.00030

141 10 PROV. DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES 0 3.000.000 335.642 335.642 113.000.00030

141 11 REGISTRO DE CONDUCTOR Y GUARDA 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

142 12 SERVICIOS VARIOS 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

142 16 SERV. TECNICOS Y ADM. EN GRAL 40.000.000 55.000.000 35.533.968 35.533.968 6515.000.00030

150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 897.240.480 265.633.862 1.162.874.342 816.754.898 816.754.898 70

153 50 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO 360.000.000 360.000.000 156.506.324 156.506.324 43010

153 70 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES -268.342.589 87.819.351 87.819.351 87.819.351 100356.161.94030 3

153 70 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES 173.976.451 641.054.991 513.886.892 513.886.892 80467.078.54030 11

153 80 AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) 0 74.000.000 58.542.331 58.542.331 7974.000.00030

160 RENTAS DE LA PROPIEDAD 119.000.000 80.000.000 199.000.000 141.826.000 141.826.000 71

163 9 ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

163 10 USUFRUCTO DE TIERRA  EN CEMENTERIOS 0 1.000.000 0 0 01.000.00030
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DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICADO PRESUPUESTO

VIGENTE DEVENGADO RECAUDADO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOSMINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS S.D.I.

V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P.

DEL 01/01/2024 AL 31/08/2024

NIVEL: 30    ENTIDAD: 132 - MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA

USUARIO: i301320111/11/2024 10:19

PAGINA  2

% EJECUCION

 DE 2

F
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.

163 13 OCUPACION PRECARIA DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0 3.000.000 0 0 03.000.00030

163 14 ARREND. DE TERRENOS Y PREDIOS MUNICIPALES 0 5.000.000 0 0 05.000.00030

163 18 OCUPACION TEMPORAL DEL CORRALON MUNICIPAL 0 3.000.000 0 0 03.000.00030

163 24 USO DEL PIQUETE MUNICIPAL 0 2.000.000 26.000 26.000 12.000.00030

163 27 USO DEL BALNEARIO MUNICIPAL 80.000.000 180.000.000 141.800.000 141.800.000 79100.000.00030

180 DONACIONES CORRIENTES 474.180.000 0 474.180.000 130.000.000 130.000.000 27

181 9 VARIAS 0 474.180.000 130.000.000 130.000.000 27474.180.00030

190 OTROS RECURSOS CORRIENTES 10.000.000 0 10.000.000 1.485.000 1.485.000 15

191 9 VARIOS 0 10.000.000 1.485.000 1.485.000 1510.000.00030

200 INGRESOS DE CAPITAL 2.974.258.984 1.359.773.103 4.334.032.087 3.281.143.067 3.281.143.067 76

210 VENTA DE ACTIVOS 274.900.000 480.000.000 754.900.000 689.100.080 689.100.080 91

211 10 VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL 480.000.000 754.900.000 689.100.080 689.100.080 91274.900.00030

220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.699.358.984 879.773.103 3.579.132.087 2.592.042.987 2.592.042.987 72

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES 695.905.806 2.564.220.265 2.055.547.572 2.055.547.572 801.868.314.45930 11

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES 810.000.000 810.000.000 331.583.593 331.583.593 41030 92

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES -626.132.703 204.911.822 204.911.822 204.911.822 100831.044.52530 3

300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO 0 1.523.246.096 1.523.246.096 1.523.246.096 1.523.246.096 100

340 SALDO  INICIAL DE CAJA 0 1.523.246.096 1.523.246.096 1.523.246.096 1.523.246.096 100

343 21 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES 884.440.264 884.440.264 884.440.264 884.440.264 100030 3

343 21 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES 638.805.832 638.805.832 638.805.832 638.805.832 100030 11

5.574.625.616TOTAL GENERAL: 3.423.653.061 8.998.278.677 6.480.710.806 6.480.710.806 72

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONALFIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 2PAGINA  2USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 2PAGINA  2
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DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICADO PRESUPUESTO

VIGENTE DEVENGADO RECAUDADO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIESMINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS S.D.I.

V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P.

DEL 01/01/2024 AL 31/08/2024

NIVEL: 30    ENTIDAD: 132 - MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA

USUARIO: i301320111/11/2024 10:19

PAGINA  1

% EJECUCION

 DE 1

F
.F

.

O
.F

.

100 INGRESOS CORRIENTES 467.078.540 173.976.451 641.054.991 513.886.892 513.886.892 80

150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 467.078.540 173.976.451 641.054.991 513.886.892 513.886.892 80

153 70 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES 173.976.451 641.054.991 513.886.892 513.886.892 80467.078.54030 11

200 INGRESOS DE CAPITAL 1.868.314.459 1.505.905.806 3.374.220.265 2.387.131.165 2.387.131.165 71

220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.868.314.459 1.505.905.806 3.374.220.265 2.387.131.165 2.387.131.165 71

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES 810.000.000 810.000.000 331.583.593 331.583.593 41030 92

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES 695.905.806 2.564.220.265 2.055.547.572 2.055.547.572 801.868.314.45930 11

300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO 0 638.805.832 638.805.832 638.805.832 638.805.832 100

340 SALDO  INICIAL DE CAJA 0 638.805.832 638.805.832 638.805.832 638.805.832 100

343 21 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES 638.805.832 638.805.832 638.805.832 638.805.832 100030 11

2.335.392.999TOTAL GENERAL: 2.318.688.089 4.654.081.088 3.539.823.889 3.539.823.889 76

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONALFIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 1PAGINA  1USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 1PAGINA  1
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DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICADO PRESUPUESTO

VIGENTE DEVENGADO RECAUDADO

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS FONACIDEMINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS S.D.I.

V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P. ANEXO B-06-06

DEL 01/01/2024 AL 31/08/2024

NIVEL: 30    ENTIDAD: 132 - MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA

USUARIO: i301320111/11/2024 10:19

PAGINA  1

% EJECUCION

 DE 1

F
.F

.

O
.F

.

100 INGRESOS CORRIENTES 356.161.940 -268.342.589 87.819.351 87.819.351 87.819.351 100

150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 356.161.940 -268.342.589 87.819.351 87.819.351 87.819.351 100

153 70 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES -268.342.589 87.819.351 87.819.351 87.819.351 100356.161.94030 3

200 INGRESOS DE CAPITAL 831.044.525 -626.132.703 204.911.822 204.911.822 204.911.822 100

220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 831.044.525 -626.132.703 204.911.822 204.911.822 204.911.822 100

223 70 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES -626.132.703 204.911.822 204.911.822 204.911.822 100831.044.52530 3

300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO 0 884.440.264 884.440.264 884.440.264 884.440.264 100

340 SALDO  INICIAL DE CAJA 0 884.440.264 884.440.264 884.440.264 884.440.264 100

343 21 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES 884.440.264 884.440.264 884.440.264 884.440.264 100030 3

1.187.206.465TOTAL GENERAL: -10.035.028 1.177.171.437 1.177.171.437 1.177.171.437 100

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONALFIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 1PAGINA  1USUARIO: i3013201 FECHA: 11/11/2024 10:19  DE 1PAGINA  1



OBJ.
DEL

GASTO F.F. O.F. DPT. DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICADO PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO SALDO
PRESUPUESTADO

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOMINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS S.D.I.

V.A.F. – G.G.F.E. - D.G.C.P. ANEXO B-06-07

DEL 01/01/2024 AL 31/08/2024

NIVEL: 30    ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA

USUARIO: i301320111/11/2024 48:19

PAGINA  1

PAGADO OBLIG. PEND. DE
PAGO

 DE 2

30100 SERVICIOS PERSONALES 1.528.550.000 -4.001.800 1.524.548.200 303.015.000 1.221.533.200 303.015.000 0

110 30 REMUNERACIONES BÁSICAS 581.500.000 0 581.500.000 5.700.000 575.800.000 5.700.000 0

111 30 1 8 SUELDOS 0 150.200.000 5.700.000 144.500.000 5.700.000 0150.200.000

112 30 1 8 DIETAS 0 175.500.000 0 175.500.000 0 0175.500.000

113 30 1 8 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0 243.100.000 0 243.100.000 0 0243.100.000

114 30 1 8 AGUINALDO 0 12.700.000 0 12.700.000 0 012.700.000

120 30 REMUNERACIONES TEMPORALES 45.500.000 0 45.500.000 0 45.500.000 0 0

123 30 1 8 REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA 0 45.500.000 0 45.500.000 0 045.500.000

130 30 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 2.850.000 4.530.000 7.380.000 5.220.000 2.160.000 5.220.000 0

133 30 1 8 BONIFICACIONES 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 00

134 30 1 8 APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR 3.030.000 5.880.000 3.720.000 2.160.000 3.720.000 02.850.000

140 30 PERSONAL CONTRATADO 888.700.000 -8.531.800 880.168.200 292.095.000 588.073.200 292.095.000 0

141 30 1 8 CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO -51.500.000 80.500.000 9.700.000 70.800.000 9.700.000 0132.000.000

144 30 1 8 JORNALES -7.031.800 298.568.200 69.005.000 229.563.200 69.005.000 0305.600.000

144 30 11 8 JORNALES 0 353.600.000 187.390.000 166.210.000 187.390.000 0353.600.000

145 30 1 8 HONORARIOS PROFESIONALES 0 97.500.000 26.000.000 71.500.000 26.000.000 097.500.000

145 30 11 8 HONORARIOS PROFESIONALES 50.000.000 50.000.000 0 50.000.000 0 00

190 30 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 10.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0

199 30 1 8 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 0 10.000.000 0 10.000.000 0 010.000.000

30200 SERVICIOS NO PERSONALES 370.100.000 138.824.300 508.924.300 279.873.774 229.050.526 279.873.774 0

210 30 SERVICIOS BÁSICOS 123.600.000 -30.000.000 93.600.000 45.632.474 47.967.526 45.632.474 0

211 30 1 8 ENERGÍA ELECTRICA -20.000.000 58.000.000 37.480.000 20.520.000 37.480.000 078.000.000

212 30 1 8 AGUA -10.000.000 14.000.000 0 14.000.000 0 024.000.000

214 30 1 8 TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 0 21.600.000 8.152.474 13.447.526 8.152.474 021.600.000

230 30 PASAJES Y VIÁTICOS 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0

232 30 1 8 VIÁTICOS Y MOVILIDAD 0 3.000.000 0 3.000.000 0 03.000.000

240 30 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 10.000.000 108.330.300 118.330.300 16.330.300 102.000.000 16.330.300 0

241 30 1 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 28.330.300 31.330.300 16.330.300 15.000.000 16.330.300 03.000.000

242 30 1 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES 0 3.000.000 0 3.000.000 0 03.000.000

242 30 11 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES 50.000.000 50.000.000 0 50.000.000 0 00

244 30 11 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE 30.000.000 30.000.000 0 30.000.000 0 00

248 30 1 8 OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES 0 4.000.000 0 4.000.000 0 04.000.000

260 30 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 148.500.000 -29.506.000 118.994.000 80.629.000 38.365.000 80.629.000 0

261 30 11 8 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 0 44.000.000 44.000.000 0 44.000.000 044.000.000

263 30 1 8 SERVICIOS BANCARIOS 1.494.000 1.994.000 1.994.000 0 1.994.000 0500.000

264 30 1 8 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 0 24.000.000 18.135.000 5.865.000 18.135.000 024.000.000

265 30 1 8 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA -31.000.000 19.000.000 6.500.000 12.500.000 6.500.000 050.000.000

266 30 1 8 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES 0 30.000.000 10.000.000 20.000.000 10.000.000 030.000.000

270 30 SERVICIO  SOCIAL 30.000.000 0 30.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

273 30 1 8 SERVICIOS DE SEPELIO 0 30.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 030.000.000

280 30 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 55.000.000 90.000.000 145.000.000 122.282.000 22.718.000 122.282.000 0

281 30 1 8 SERVICIOS DE CEREMONIAL 115.000.000 121.000.000 110.000.000 11.000.000 110.000.000 06.000.000

281 30 7 8 SERVICIOS DE CEREMONIAL -25.000.000 19.000.000 10.000.000 9.000.000 10.000.000 044.000.000

284 30 1 8 SERVICIOS DE CATERING 0 5.000.000 2.282.000 2.718.000 2.282.000 05.000.000

30300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 223.500.000 210.581.026 434.081.026 169.543.409 264.537.617 169.543.409 0

310 30 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 5.000.000 0 5.000.000 1.150.000 3.850.000 1.150.000 0

311 30 1 8 ALIMENTOS PARA PERSONAS 0 5.000.000 1.150.000 3.850.000 1.150.000 05.000.000

330 30 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS 4.000.000 0 4.000.000 0 4.000.000 0

331 30 1 8 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 0 4.000.000 0 4.000.000 04.000.000

340 30 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 11.500.000 20.000.000 31.500.000 0 31.500.000 0 0

341 30 1 8 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 0 6.000.000 0 6.000.000 0 06.000.000

342 30 1 8 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES 0 4.000.000 0 4.000.000 04.000.000

343 30 1 8 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 0 1.500.000 0 1.500.000 0 01.500.000

343 30 11 8 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0 00

360 30 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 185.000.000 142.605.365 327.605.365 153.450.365 174.155.000 153.450.365 0

361 30 1 8 COMBUSTIBLES 44.605.365 74.605.365 74.605.365 0 74.605.365 030.000.000

361 30 7 8 COMBUSTIBLES 0 30.000.000 19.237.000 10.763.000 19.237.000 030.000.000

361 30 11 8 COMBUSTIBLES 101.000.000 221.000.000 59.608.000 161.392.000 59.608.000 0120.000.000

362 30 1 8 LUBRICANTES -3.000.000 2.000.000 2.000.000 05.000.000

390 30 OTROS BIENES DE  CONSUMO 18.000.000 47.975.661 65.975.661 14.943.044 51.032.617 14.943.044 0

392 30 1 8 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE -3.000.000 0 0 0 03.000.000

392 30 11 8 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 50.737.617 50.737.617 0 50.737.617 0 00

394 30 1 8 HERRAMIENTAS MENORES 0 2.000.000 1.705.000 295.000 1.705.000 02.000.000

396 30 1 8 ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS 0 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 03.000.000

397 30 1 8 PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS 238.044 10.238.044 10.238.044 0 10.238.044 010.000.000

30500 INVERSION   FÍSICA 2.617.713.676 2.057.169.045 4.674.882.721 766.627.182 3.908.255.539 766.627.182 0
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520 30 CONSTRUCCIONES 1.617.713.676 2.007.169.045 3.624.882.721 659.727.182 2.965.155.539 659.727.182 0

521 30 1 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO 0 18.876.152 0 18.876.152 0 018.876.152

521 30 11 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO 1.056.950.472 1.824.743.471 500.686.375 1.324.057.096 500.686.375 0767.792.999

521 30 92 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO 243.000.000 243.000.000 0 243.000.000 0 00

522 30 3 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL 140.218.573 971.263.098 159.040.807 812.222.291 159.040.807 0831.044.525

522 30 92 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL 567.000.000 567.000.000 0 567.000.000 0 00

530 30 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 400.000.000 0 400.000.000 24.000.000 376.000.000 24.000.000 0

537 30 11 8 EQUIPOS DE TRANSPORTE -24.000.000 376.000.000 0 376.000.000 0 0400.000.000

538 30 11 8 HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL 24.000.000 24.000.000 24.000.000 0 24.000.000 00

540 30 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 300.000.000 0 300.000.000 0 300.000.000 0 0

541 30 11 8 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES 0 150.000.000 150.000.000 0150.000.000

543 30 11 8 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 0 150.000.000 0 150.000.000 0 0150.000.000

580 30 ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN 200.000.000 0 200.000.000 50.000.000 150.000.000 50.000.000 0

589 30 11 8 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS 0 200.000.000 50.000.000 150.000.000 50.000.000 0200.000.000

590 30 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 100.000.000 50.000.000 150.000.000 32.900.000 117.100.000 32.900.000 0

596 30 11 8 REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS 50.000.000 150.000.000 32.900.000 117.100.000 32.900.000 0100.000.000

30700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 215.000.000 -14.906.000 200.094.000 145.110.105 54.983.895 145.110.105 0

710 30 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 55.000.000 -14.906.000 40.094.000 20.183.299 19.910.701 20.183.299 0

713 30 1 8 INTERESES DE LA DEUDA CON EL SECTOR PRIVADO -14.906.000 40.094.000 20.183.299 19.910.701 20.183.299 055.000.000

730 30 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 160.000.000 0 160.000.000 124.926.806 35.073.194 124.926.806 0

733 30 1 8 AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PRIVADO 0 160.000.000 124.926.806 35.073.194 124.926.806 0160.000.000

30800 TRANSFERENCIAS 544.261.940 102.572.617 646.834.557 47.764.160 599.070.397 47.764.160 0

830 30 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 98.100.000 0 98.100.000 26.275.854 71.824.146 26.275.854 0

833 30 1 8 TRANSFERENCIAS A MUNICIPALIDADES 0 45.000.000 12.838.365 32.161.635 12.838.365 045.000.000

834 30 1 8 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMOS 0 45.000.000 12.838.365 32.161.635 12.838.365 045.000.000

835 30 1 8 OTROS APORTES DE LA TESORERÍA GENERAL 0 5.000.000 0 5.000.000 0 05.000.000

836 30 1 8 TRANSFERENCIAS A ORGANIZACIONES MUNICIPALES 0 1.000.000 0 1.000.000 0 01.000.000

839 30 1 8 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 0 2.100.000 599.124 1.500.876 599.124 02.100.000

840 30 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 396.161.940 2.572.617 398.734.557 21.488.306 377.246.251 21.488.306 0

842 30 7 8 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0 15.000.000 00

846 30 1 8 SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL SECTOR -16.265.443 13.734.557 0 13.734.557 0 030.000.000

848 10 1 8 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR 360.000.000 360.000.000 0 360.000.000 0 00

848 30 3 8 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR -356.161.940 0 0 0 0 0356.161.940

849 30 1 8 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 10.000.000 6.488.306 3.511.694 6.488.306 010.000.000

870 30  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 50.000.000 100.000.000 150.000.000 150.000.000 0

874 30 11 8 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 100.000.000 150.000.000 150.000.000 050.000.000

30900 OTROS GASTOS 75.500.000 933.413.873 1.008.913.873 800.059.425 208.854.448 800.059.425 0

910 30 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 5.500.000 -1.930.000 3.570.000 623.891 2.946.109 623.891 0

910 30 1 8 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS -1.930.000 3.570.000 623.891 2.946.109 623.891 05.500.000

960 30 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS 70.000.000 935.343.873 1.005.343.873 799.435.534 205.908.339 799.435.534 0

960 30 1 8 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS 729.435.534 799.435.534 799.435.534 0 799.435.534 070.000.000

960 30 3 8 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS 205.908.339 205.908.339 0 205.908.339 0 00

5.574.625.616TOTAL GENERAL: 3.423.653.061 8.998.278.677 2.511.993.055 6.486.285.622 2.511.993.055 0

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONALFIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR
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30100 SERVICIOS PERSONALES 353.600.000 50.000.000 403.600.000 187.390.000 216.210.000 187.390.000 0
140 30 PERSONAL CONTRATADO 353.600.000 50.000.000 403.600.000 187.390.000 216.210.000 187.390.000 0
144 30 11 8 JORNALES 0 353.600.000 187.390.000 166.210.000 187.390.000 0353.600.000
145 30 11 8 HONORARIOS PROFESIONALES 50.000.000 50.000.000 0 50.000.000 0 00

30200 SERVICIOS NO PERSONALES 44.000.000 80.000.000 124.000.000 44.000.000 80.000.000 44.000.000 0
240 30 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 0 80.000.000 80.000.000 0 80.000.000 0 0
242 30 11 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y 50.000.000 50.000.000 0 50.000.000 0 00
244 30 11 8 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE 30.000.000 30.000.000 0 30.000.000 0 00
260 30 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 44.000.000 0 44.000.000 44.000.000 0 44.000.000 0
261 30 11 8 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 0 44.000.000 44.000.000 0 44.000.000 044.000.000

30300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 120.000.000 171.737.617 291.737.617 59.608.000 232.129.617 59.608.000 0
340 30 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0 0
343 30 11 8 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0 00
360 30 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.000.000 101.000.000 221.000.000 59.608.000 161.392.000 59.608.000 0
361 30 11 8 COMBUSTIBLES 101.000.000 221.000.000 59.608.000 161.392.000 59.608.000 0120.000.000
390 30 OTROS BIENES DE  CONSUMO 0 50.737.617 50.737.617 0 50.737.617 0 0
392 30 11 8 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 50.737.617 50.737.617 0 50.737.617 0 00

30500 INVERSION   FÍSICA 1.767.792.999 1.916.950.472 3.684.743.471 607.586.375 3.077.157.096 607.586.375 0
520 30 CONSTRUCCIONES 767.792.999 1.866.950.472 2.634.743.471 500.686.375 2.134.057.096 500.686.375 0
521 30 11 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO 1.056.950.472 1.824.743.471 500.686.375 1.324.057.096 500.686.375 0767.792.999
521 30 92 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO 243.000.000 243.000.000 0 243.000.000 0 00
522 30 92 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL 567.000.000 567.000.000 0 567.000.000 0 00
530 30 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 400.000.000 0 400.000.000 24.000.000 376.000.000 24.000.000 0
537 30 11 8 EQUIPOS DE TRANSPORTE -24.000.000 376.000.000 0 376.000.000 0 0400.000.000
538 30 11 8 HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL 24.000.000 24.000.000 24.000.000 0 24.000.000 00
540 30 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 300.000.000 0 300.000.000 0 300.000.000 0 0
541 30 11 8 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES 0 150.000.000 150.000.000 0150.000.000
543 30 11 8 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 0 150.000.000 0 150.000.000 0 0150.000.000
580 30 ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN 200.000.000 0 200.000.000 50.000.000 150.000.000 50.000.000 0
589 30 11 8 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS 0 200.000.000 50.000.000 150.000.000 50.000.000 0200.000.000
590 30 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 100.000.000 50.000.000 150.000.000 32.900.000 117.100.000 32.900.000 0
596 30 11 8 REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS 50.000.000 150.000.000 32.900.000 117.100.000 32.900.000 0100.000.000

30800 TRANSFERENCIAS 50.000.000 100.000.000 150.000.000 150.000.000 0
870 30  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 50.000.000 100.000.000 150.000.000 150.000.000 0
874 30 11 8 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 100.000.000 150.000.000 150.000.000 050.000.000

2.335.392.999TOTAL GENERAL: 2.318.688.089 4.654.081.088 898.584.375 3.755.496.713 898.584.375 0

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL
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30500 INVERSION   FÍSICA 831.044.525 140.218.573 971.263.098 159.040.807 812.222.291 159.040.807 0
520 30 CONSTRUCCIONES 831.044.525 140.218.573 971.263.098 159.040.807 812.222.291 159.040.807 0
522 30 3 8 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL 140.218.573 971.263.098 159.040.807 812.222.291 159.040.807 0831.044.525

30800 TRANSFERENCIAS 356.161.940 -356.161.940 0 0 0 0 0
840 30 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 356.161.940 -356.161.940 0 0 0 0 0
848 30 3 8 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR -356.161.940 0 0 0 0 0356.161.940

30900 OTROS GASTOS 0 205.908.339 205.908.339 0 205.908.339 0 0
960 30 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE 0 205.908.339 205.908.339 0 205.908.339 0 0
960 30 3 8 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE 205.908.339 205.908.339 0 205.908.339 0 00

1.187.206.465TOTAL GENERAL: -10.035.028 1.177.171.437 159.040.807 1.018.130.630 159.040.807 0

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONALFIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR
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